
BDR “Ropažu Salaspils Partnerība” attīstības stratēģija 2023. -2027. gadam 

 

3. RĪCĪBAS PLĀNS 

3.1. Rīcības plāns 2023.-2027. gadam Kopējā lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023.-2027. gadam intervencē 

“Darbību īstenošana saskaņā ar vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” 

Tabula 7. Rīcības plāns 

N

r. 

Mēŗkis/rīcība Stratēģiskā plāna 

intervences aktivitāte 

Maksimālā 

attiecināmo 

izmaksu summa 

EUR vienam 

projektam* 

Maksimālā atbalsta intensitāte (%) no 

projekta attiecināmo izmaksu summas 

 

Īstenošanas kārtas 

(izsludināšanas 

princips) 

Rezultātu rādītāji 

 

M1 VIETĒJOS RESURSOS BALSTĪTAS UZŅĒMĒJDARBĪBAS ATTĪSTĪBA 

1. “Lauku biļete”** 

 

 „Vietējās ekonomikas 

stiprināšanas 

iniciatīvas” 

15 000.00* 

(Maksimālo 

attiecināmo 

izmaksu 

summas 

apjomam 

vienam 

projektam ir 

pieļaujamas 

izmaiņas 
1saskaņā ar ZM 

metodiku.) 

Atbalsta intensitāte: Pamata likme 40%. 

Papildus atbalsta intensitāti līdz 25% var 

saņemt šādi projekti: 

A) projekts tiek īstenots īpaši atbalstāmā 

nozarē - sociālā uzņēmējdarbība +25%; 

B) projekts tiek īstenots īpaši atbalstāmā 

nozarē – veselības aprūpe +25%; 

C) Inovatīvas aktivitātes +15%, 

D) Aprites ekonomikas risinājumi +10%, 

 

Terminētās kārtas 

Realizēto projektu 

skaits - 4 

 
1 normatīvie akti par valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē «Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, 

tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana» 



BDR “Ropažu Salaspils Partnerība” attīstības stratēģija 2023. -2027. gadam 

 

E)  Eksportspējīgi produkti/ pakalpojumi  

20%*** 

Bet kopumā summējot ne vairāk kā 65%. 

Rīcībā atbalstāmi projekti realizācijai VRG 

“lauku teritorijā”**. 

2.  Uzņēmējdarbības 

uzsākšana un attīstība 

 „Vietējās ekonomikas 

stiprināšanas 

iniciatīvas” 

100 000,00 

 

Atbalsta intensitāte: Pamata likme 40% . 

Papildus atbalsta intensitāti līdz 25% var 

saņemt šādi projekti: 

A) projekta īstenošanas vieta ir lauku 

teritorija +10%,  

B) projekts tiek īstenots īpaši atbalstāmā 

nozarē – sociālā uzņēmējdarbība +25%; 

C) projekts tiek īstenots īpaši atbalstāmā 

nozarē – veselības aprūpe +25%; 

D) Inovatīvas aktivitātes +15%, 

E) Aprites ekonomikas risinājumi +10%, 

F) Eksportspējīgi produkti/ pakalpojumi 

20%*** 

Bet kopumā summējot ne vairāk kā 65%. 

 

Terminētās kārtas 

Realizēto projektu 

skaits - 4 

 
 



BDR “Ropažu Salaspils Partnerība” attīstības stratēģija 2023. -2027. gadam 

 

M2 PIEVILCĪGAS DZĪVES VIDES UN AKTĪVU KOPIENU ATTĪSTĪBA 

3. Vietējai sabiedrībai 

nozīmīgas iniciatīvas 

“Kopienu spēcinošas 

un vietas attīstību 

sekmējošas iniciatīvas” 

50 000,00 

 

Stratēģiskajiem projektiem 80%  

(skat.Stratēģiskie projekti) 

Terminētās kārtas Izveidots jauniešu 

centrs VRG darbības 

teritorijā – līdz 2 

4. Kopienu stiprināšana 

un sabiedrisko 

aktivitāšu dažādošana 

“Kopienu spēcinošas 

un vietas attīstību 

sekmējošas iniciatīvas” 

30 000,00 

 

Atbalsta intensitāte: Pamata likme 70% 

Papildus atbalsta intensitāti  20% var 

saņemt: 

A) Projekti, kur primārās mērķa grupas ir 

sociāli mazaizsargātas personas +20%, 

Terminētās kārtas  Realizēto projektu 

skaits 6  

* Summa var būt samazināta, saskaņā ar izsludināto finansējumu attiecīgajā kārtā 

** “Lauku biļete” – maksimālā atbalsta summa var mainīties atbilstoši  metodikai “Fiksētas summas maksājums ar budžeta projekta aprēķina 

metodi  “Lauku biļete” un to piemērošana Kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plānā 2023.-2027.gadam”. Projekts tiek realizēts VRG 

lauku teritorijā. Lauku teritorija – Latvijas teritorija, izņemot valstspilsētas un pilsētas, kurās ir vairāk nekā 5000 iedzīvotāju. 

*** Atbalstāmi uzņēmumi, kas pirms projekta iesniegšanas sākuši eksportu 

 

 

 

 

 

 



BDR “Ropažu Salaspils Partnerība” attīstības stratēģija 2023. -2027. gadam 

 

Rīcības plāns starpteritoriālai un starpvalstu sadarbībai ELFLA ietvaros 2023.-2027. gadam 

Tabula 8. Starpteritoriālā un starpvalstu sadarbība 

Nr. Mērķis/rīcība Fonds Stratēģiskā plāna 

intervences aktivitāte 

Maksimālā 

attiecināmo 

izmaksu 

summa EUR 

vienam 

projektam 

Maksimālā atbalsta 

Intensitāte (%) no projekta 

attiecināmo izmaksu 

summas 

Īstenošanas 

kārtas 

(izsludināšanas 

princips) 

Rezultātu rādītāji 

 

M2 VIETAS POTENCIĀLU ATTĪSTOŠAS INICIATĪVAS PIEVILCĪGAS UN KVALITATĪVAS DZĪVES VIDES VEIDOŠANAI 

5. Starpteritoriālā 

un starpvalstu 

sadarbība 

ELFLA  Starpteritoriālā un 

starpvalstu sadarbība 

50 000,00 Sabiedriska labuma 

projektiem un darbībām 

100%,  

Bet aktivitātēm, kas vērstas 

uz vietējo uzņēmēju 

kapacitātes stiprināšanu 

(t.sk. Pieredzes apmaiņas 

braucieni, mācības, 

mārketinga aktivitātes)- 

90% 

N/A Sekmēta sadarbība un 

jaunu produktu attīstība 

uzņēmējdarbībā -1 proj. 

Sekmēta vietējo kopienu 

aktivizēšana - 1 proj. 

 


